

## PK150-05/1 PAKKETVERZEKERING VOOR EVENEMENTEN RUBRIEK ONKOSTEN

<b>Inhoudsopgave</b>	<b>art.</b>
Dekking	1
Verzekerde kosten	2
Uitsluitingen	3
Onbereikbaarheid locatie	4
Personendekking	5
Schade	6

## PK150-05/1 PAKKETVERZEKERING VOOR EVENEMENTEN RUBRIEK ONKOSTEN

Bij deze verzekeringvoorwaarden behoren de Algemene Voorwaarden PK090-05.

### 1 Dekking

1.1 Deze verzekering dekt de financiële schade, die verzekeringnemer lijdt indien het in de polis omschreven evenement, onafhankelijk van de wil van verzekeringnemer, door een onvoorziene omstandigheid geheel of gedeeltelijk:

1.1.1 geen doorgang kan vinden;

1.1.2 voortijdig beëindigd moet worden;

1.1.3 opgeschort of tijdelijk onderbroken moet worden.

1.2 Indien verzekeringnemer in verband met een in art. 1.1 genoemde omstandigheid kosten moet maken om het evenement, als oorspronkelijk gepland, doorgang te laten vinden, zijn deze kosten, voorzover deze niet al gedekt zijn als bereddingskosten, eveneens gedekt.

### 2 Verzekerde kosten

Verzekeraars vergoeden tot ten hoogste het op het polisblad of laatst afgegeven aanhangsel vermelde verzekerde bedrag het volgende.

2.1 Indien vóór de vastgestelde aanvang van het evenement vast komt te staan dat dit geen doorgang kan vinden:

2.1.1 de op het tijdstip waarop de afgelasting noodzakelijk wordt tevergeefs gemaakte en/of nog verschuldigde kosten, alsmede de kosten van afgelasting;

2.1.2 de kosten verbonden aan het ongedaan maken van de reeds getroffen voorbereidingen.

2.2 Indien het evenement na de aanvang, doch eerder dan op het daarvoor vastgestelde tijdstip beëindigd moet worden:

de onder art. 2.1 bedoelde kosten, voor zover deze betrekking hebben op de periode waarin het evenement geen doorgang heeft gevonden.

2.3 Indien het evenement tijdelijk onderbroken moet worden of opgeschort wordt naar een later tijdstip:

2.3.1 de kosten verbonden aan de onderbreking of opschorting;

2.3.2 de kosten bedoeld in art. 1.2 en 2.1 over de periode dat het evenement na een tijdelijke onderbreking uiteindelijk korter heeft geduurd dan oorspronkelijk was vastgesteld;

2.3.3 de extra kosten om het evenement na opschorting alsnog op een later tijdstip te laten doorgaan.

2.4 Bij de berekening van de op basis van dit artikel voor vergoeding in aanmerking komende kosten worden op deze kosten de in het kader van het evenement ontvangen inkomsten in mindering gebracht.

Onder inkomsten worden o.a. verstaan recette, kaartverkoop, subsidies, donaties, advertentiegelden en sponsoring.

Op de te verrekenen inkomsten worden in mindering gebracht:

- bedragen die als gevolg van een in art.1 genoemde omstandigheid moeten worden terugbetaald;

- nog verschuldigde belastingen;

- kosten die in redelijkheid zijn toe te rekenen aan de periode waarin het evenement is doorgedaan, tot maximaal het bedrag van die inkomsten. Voor de berekening wordt uitgegaan van de verhouding tussen de gerealiseerde belangstelling van deelnemers en/of publiek en de verwachte belangstelling voor het evenement gedurende de beoogde totale duur ervan.

### 3 Uitsluitingen

#### 3.1 Financiële moeilijkheden

Niet gedekt is schade als gevolg van financiële moeilijkheden van verzekeringnemer.

#### 3.2 Geringe belangstelling

Niet gedekt is schade als gevolg van geringe belangstelling van publiek, aangezochte deelnemers en/of organisatoren.

#### 3.3 Weersomstandigheden

Niet gedekt is schade als gevolg van weersomstandigheden, tenzij deze het karakter van een natuurramp dragen of zodanige schade aan gebouwen, andere onderkomens of terreinen waarin respectievelijk waarop het evenement plaatsvindt, veroorzaakt hebben, dat het evenement geen (verdere) doorgang kan vinden. Onder natuurramp wordt verstaan een ramp veroorzaakt door de natuur, waar onder andere onder worden verstaan aardbevingen, vulkanische uitbarstingen en overstromingen.

- 3.4 Vergunningen/toestemming**  
Niet gedekt is schade verband houdende met het niet verkrijgen van de ter zake van het evenement of onderdelen van het evenement vereiste vergunningen, toestemming van de daartoe bevoegde autoriteiten en/of het niet voldoen aan de daarin gestelde voorwaarden.
- 3.5 Contractbreuk**  
Niet gedekt is schade in verband met contractbreuk, anders dan door overmacht, door één of meer van de bij het evenement betrokkenen.
- 3.6 Opzet/grove schuld**  
Niet gedekt is schade als gevolg van opzet of grove schuld van de verzekeringnemer of verzekerde.
- 3.7 Niet verschijnen/uitvallen personen**  
Niet gedekt is schade als gevolg van het niet verschijnen op of het uitvallen tijdens het verzekerde evenement van personen, die op enigerlei wijze rechtstreeks daarbij zijn betrokken als organisator, medewerker of deelnemer.
- 4 Medeverzekering onbereikbaarheid locatie**  
In afwijking van art. 3.2 en 3.7 is de dekking wél van kracht in geval de locatie, door een onvoorziene omstandigheid, onbereikbaar is voor 50% of meer van het totaal aantal van de deelnemers en het publiek.
- 5 Personendekking**
- 5.1 Dekking**
- 5.1.1** Als op het polisblad een personendekking wordt geboden, geldt de dekking van art. 1, in afwijking van art. 3.7, ook voor het risico dat:
- bij het evenement betrokken personen niet in staat zijn te doen wat in het kader van het evenement -van hen wordt verlangd;
  - personen, die van invloed zijn op het doorgang vinden van het evenement, iets overkomt.
- 5.1.2** Ingeval van schade als gevolg van ongeval, ziekte of overlijden van de betreffende personen vindt de verzekering plaats onder voorwaarde dat zij op de ingangsdatum van de verzekering een goede gezondheid genieten en niet lijden aan kwalen of gebreken, welke het evenement op enigerlei wijze in gevaar kunnen brengen.  
Indien door verzekeraars een gezondheidsverklaring wordt geëist dient deze vóór de ingangsdatum van de verzekering in het bezit te zijn van verzekeraars.
- 5.2 Begripsomschrijvingen**
- 5.2.1 Ongeval**  
Onder ongeval wordt verstaan een van buiten komende, plotseling en rechtstreeks op de verzekerde inwerkende gewelddadige gebeurtenis waardoor verzekerde medisch vast te stellen letsel aan zijn lichaam en/of geest oploopt.
- 5.2.2** Ongevallen ten gevolge van ziekte, gebrek of een abnormale lichamelijke of geestelijke gesteldheid zijn met in achtneming van het bepaalde in art. 5.1.2 inbegrepen, tenzij deze is veroorzaakt door opzet (waaronder zelfmoord of zelfverminking) van verzekerde. De uitsluiting voor opzet geldt alleen ten aanzien van degene(n) die het ongeval opzettelijk heeft/hebben veroorzaakt. Het verrichten van werkzaamheden, alsmede de onder art. 5.2.4.9 genoemde gebeurtenissen vallen buiten het begrip opzet.
- 5.2.3** Van geestelijke invaliditeit kan uitsluitend sprake zijn in geval van een aan verzekerde zelf overkomen ongeval mits en voor zover de geestelijke invaliditeit medisch aantoonbaar uitsluitend het gevolg is van dit ongeval zonder invloed van andere oorzaken.
- 5.2.4 Uitbreiding begrip ongeval**  
De volgende gebeurtenissen worden gelijkgesteld met een ongeval:
- 5.2.4.1** het ongewild in aanraking komen met of in het lichaam van verzekerde geraken van:
- 5.2.4.1.1** een vloeibare, vaste, damp- of gasvormige stof en/of een voorwerp, met uitzondering van genees-, slaap-, genot-, verdovende en/of opwekkende middelen anders dan op medisch voorschrift;
- 5.2.4.1.2** ziektekiemen en/of allergenen zich bevindende in of aan een onder art. 5.2.4.1.1 bedoelde stof of voorwerp;
- 5.2.4.1.3** ziektekiemen en/of allergenen in ten gevolge van een ongeval ontstaan letsel;

- 5.2.4.2 complicaties en verergeringen waaronder begrepen wondinfectie en bloedvergiftiging optredende bij of ten gevolge van behandelingen van ongevalsletsel;
  - 5.2.4.3 opzettelijk aan lichaam en/of geest van verzekerde toegebracht letsel door een ander dan verzekerde;
  - 5.2.4.4 verstikking, verdrinking, zonnesteek, bevriezing, veretsing, verbranding, warmtestuwing, hitteberoerte, blikseminslag, elektrische ontlading;
  - 5.2.4.5 ontberingen door de verzekerde geleden ten gevolge van onvrijwillige afzondering van de buitenwereld;
  - 5.2.4.6 verstuing, verrekking, ontwrichting en/of verscheuring van spier- en/of peesweefsels;
  - 5.2.4.7 schurft, ziekte van Bang, mond- en klauwzeer, koepokken, trichophytie, miltvuur;
  - 5.2.4.8 kinderverlamming voor zover overkomen aan een verzekerde jonger dan 18 jaar, ten minste 30 dagen na de totstandkoming van de verzekering ontstaan en voor zover de kinderverlamming leidt tot een blijvende invaliditeit van ten minste 25%;
  - 5.2.4.9 ongevallen ontstaan tijdens rechtmatige zelfverdediging, alsmede redding of poging daartoe van zichzelf, anderen, dieren of zaken.
- 5.2.5 Ziekte**  
Onder ziekte wordt verstaan een door een arts, niet zijnde de huisarts van verzekerde, vast te stellen gesteldheid van verzekerde, waardoor het in art. 5.1.1 omschreven risico wordt veroorzaakt.
- 5.3 Uitsluitingen Alcohol/(genees-)middelen**  
Niet gedekt is schade als gevolg van overmatig gebruik van alcohol of door gebruik van geneesmiddelen, bedwelmende, verdovende of opwekkende middelen, anders dan op medisch voorschrift.
- 6 Schade**
- 6.1 Schade-aanmelding**
- 6.1.1** Indien verzekeringnemer op de hoogte is van een gebeurtenis die voor verzekeraars tot schadevergoeding kan leiden is hij verplicht hen zo spoedig als redelijkerwijs mogelijk is na het moment dat tot afgelasting, voortijdige beëindiging, tijdelijke onderbreking of opschorting is besloten, op de hoogte te stellen van oorzaak en toedracht van de schade en binnen redelijke termijn alle bescheiden, zoals opgaven van reeds gemaakte kosten, respectievelijk nog verschuldigde kosten ter beschikking te stellen, opdat verzekeraars de schade kunnen beoordelen en vaststellen.
- 6.1.2** Verzekeringnemer en/of de verzekerde person(o)n(en), mits meeverzekerd, dien(t)(en) medewerking te verlenen aan alle door verzekeraars nodig geachte maatregelen ter voorkoming en beperking van schade.
- 6.1.3** Indien de dekking als omschreven in art. 5 van kracht is, geldt tevens het volgende:
- 6.1.3.1** mocht zich voor de ingangsdatum of tijdens de duur van deze verzekering een ongeval of ziekte voordoen bij de verzekerde perso(o)n(en) dan dient dit zo spoedig als redelijkerwijs mogelijk is na het ontstaan daarvan door de verzekeringnemer bij de verzekeraars gemeld te worden, onder opgave van alle, door verzekeraars verlangde, bijzonderheden;
- 6.1.3.2** de verzekerde person(o)n(en) dan wel belanghebbende(n) dien(t)(en) alle door of namens de medisch adviseurs van verzekeraars gewenste informatie, in welke zin dan ook, zonder enig voorbehoud te verstrekken;
- 6.1.3.3** de verzekerde perso(o)n(en) dien(t)(en) zich op verlangen van de medisch adviseur van verzekeraars geneeskundig te laten onderzoeken of zich ter observatie in een door hen aangewezen ziekenhuis of inrichting te laten opnemen. De hieraan verbonden kosten zijn voor rekening van de verzekeraars;
- 6.1.3.4** in geval van ongeval of ziekte dienen de verzekerde perso(o)n(en) de door verzekeraars aangewezen gemachtigde perso(o)n(en) alle gelegenheid te geven elk door hen noodzakelijk onderzoek naar de toedracht en alle gevolgen nadien in te stellen.
- 6.1.4** Ieder recht op schadevergoeding vervalt indien niet aan vorenstaande verplichtingen in geval van schade wordt voldaan, indien en voor zover hierdoor de redelijke belangen van verzekeraars zijn geschaad.
- 6.2 Schadebehandeling**  
De schade zal in onderling overleg tussen verzekeringnemer en verzekeraars en/of de benoemde expert worden vastgesteld, mede aan de hand van de door de verzekeringnemer verstrekte opgaven en inlichtingen.
- 6.3 Schadevergoeding**
- 6.3.1** Uitkering zal plaatsvinden aan verzekeringnemer, tenzij anders is bepaald.

**6.3.2** Verzekeraars zullen de gemaakte bereddingskosten zonodig boven het verzekerd bedrag vergoeden.

**6.4** **Subrogatie**  
In afwijking van artikel 7:962 lid 3 tweede zin BW nemen verzekeraars geen regres op verzekeringnemer en/of verzekerde, tenzij verzekeringnemer en/of verzekerde de schade heeft/hebben veroorzaakt met opzet of grove schuld in de zin van art. 3.6.